2. Qua in re, fratres charissimi, solerter intuendum est quod antiquus hostis, dum mentem nostram ad rerum temporalium <sup>a</sup> delectationem trahit, infirmiorem contra nos proximum excitat, qui ea ipsa quæ diligimus auferre moliatur. Nec curat antiquus hostis, hæc faciens, ut terrena tollat, sed ut charitatem in nobis feriat. Nam in odium repente exardecimus; et dum foris invicti esse cupimus, intus graviter ferimur; dum parva foris defendimus, intus amittimus maxima, quia dum rem diligimus temporalem, veram amittimus dilectionem. Omnis quippe qui nostra tollit, inimicus est. Sed si odio habere coepimus inimicum intus est quod perdimus. Cum ergo aliquid exterius a proximo patimur, contra occultum raptorem interius **1561** vigilemus, qui nunquam melius vincitur, nisi cum raptor exterior amat. Una quippe et summa est probatio charitatis, si et ipso diligitur qui adversatur. Hinc est quod

<sup>a</sup> Ita MSS. Belvac., C. Germ., Genuet., Carn., etc., sed Editi dilectionem habent.

<sup>b</sup> Abest hujus a tribus Genuet. et C. Germ.

<sup>c</sup> Edit. Antwerp. et alias tum vet. tum recent.

A ipsa Veritas et crucis patibulum sustinet, et tamen ipsis suis persecutoribus affectum dilectionis impedit, dicens: *Pater ignosc illis, quia nesciunt quid faciunt* (Luc. xxiii, 34). Quid ergo mirum si inimicos diligent discipuli dum vivunt, quando et tunc inimicos diligit magister cum occiditur? Cujus dilectionis summam exprimit, cum subjungitur: *Majorem hac dilectionem nemo habet quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis.* Mori etiam pro inimicis Dominus venerat, et tamen positurum se animauit pro amicis dicebat, ut profecto nobis ostenderet quia dum diligendo lucrum facere de inimicis possumus, etiam ipsis amici sunt qui persequuntur.

3. Sed ecce nos usque ad mortem ~~nemo~~ perse-  
quitor. Unde ergo probare possumus an diligamus inimicos? Sed est quod in pace sanctæ Ecclesie fieri debeat, unde clarescat si persecutionis tempore mori pro dilectione valeamus. Certo idem Joannes dicit: *Qui habuerit substantiam mundi <sup>b</sup> hujus, et viderit fratrem suum necessitatem habere, et clauserit viscera sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in eo* (I Jov. iii, 17)? Hinc etiam Joannes Baptista ait: *Qui habet duas tunicas, dei non habenti* (Luc. vii, 11). Qui ergo tranquillitatis tempore non dat pro Deo tunicam suam, quando in persecutione daturus est animam suam? Virtus ergo charitatis ut invicta sit in perturbatione, nutriatur per misericordiam in tranquillitate, quatenus omnipotenti Deo primum dicat sua impendere, postmodum *someteripsum*.